UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL CCSH/UFSM N. 195, DE 06 DE JUNHO DE 2025.

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E
HUMANAS da Universidade Federal de Santa Maria, nomeada pela Portaria de
pessoal UFSM N. 2.182, de 27/12/2021, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, em virtude da delegação de competência atribuída pelo Regime Geral da
UFSM, artigos 66, inciso XVI e 73, inciso IV, e conforme processo n.
23081.069066/2025-23, resolve:

          DESIGNAR CRISTINA KOLOGESKI FRAGA, Matrícula SIAPE
2561222, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, do Quadro Único
de Pessoal da UFSM, para exercer a Função Comissionada de Coordenadora
Substituta do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social e Políticas Públicas do
Centro de Ciências Sociais e Humanas, Código FCC.127, para um mandato de dois
anos, nos impedimentos legais ou eventuais do titular Fabio Jardel Gaviraghi.

SHEILA KOCOUREK

Portaria de designação de função gratificada
(024.121)

Descrição Nome do arquivo

PORT_CCSH_2025_195.pdf7
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.069066/2025-23
Processo de dispensa/designação de função gratificada - FG
024.121 - Gratificações de Função

NormalNUP:

Assinaturas

SHEILA KOCOUREK (Diretor(a) de Centro)
06.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS - CCSH

06/06/2025 08:41:53

Código Verificador: 5771310

Código CRC: 929d5ce0

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5771310&crc=929d5ce0
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5771310&crc=929d5ce0
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5771310&crc=929d5ce0